UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:             /SNN-TTr

V/v triển khai Công văn số

1768/UBND-TH ngày 17/5/2023; Số

1811/UBND-TH ngày 19/5/2023 của

UBND tỉnh Lai Châu

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

        Lai Châu, ngày        tháng   5   năm 2023

Kính gửi: Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở

Thực hiện Công văn số 1768/UBND-TH ngày 17/5/2023 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc tiếp tục thực hiện các giải pháp cải thiện điểm số, thứ hạng Chỉ

số cải thiện các quy định của pháp luật Việt Nam; Công văn số 1811/UBND-TH

ngày 19/5/2023 của UBND tỉnh Lai Châu về việc tiếp tục thực hiện và sơ kết 01

năm thực hiện Quyết định số 407/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ năm 2023,

Sở Nông nghiệp và PTNT yêu cầu như sau:

1. Các phòng, đơn vị quán triệt công chức, viên chức nội dung Công văn số

1768/UBND-TH ngày 17/5/2023 của UBND tỉnh Lai Châu về việc tiếp tục thực

hiện các giải pháp cải thiện điểm số, thứ hạng Chỉ số cải thiện các quy định của

pháp luật Việt Nam.

2. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao và phân công nhiệm vụ của Sở Nông

nghiệp và PTNT trong thực hiện Chương trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật

hằng năm của HĐND, UBND, các phòng, đơn vị trực thuộc sở chủ động triển khai,

thực hiện các nội dung:

Thực hiện công tác truyền thông dự thảo chính sách thuộc phạm vi của Đề án

407 và các nhiệm vụ được giao chủ trì, phối hợp thực hiện theo quy định tại Công văn

số 1811/UBND-TH ngày 19/5/2023 của UBND tỉnh Lai Châu.

Tiếp tục thực hiện công tác truyền thông chính sách theo Công văn số

1153/SNN-TTr ngày 15/6/2022 của Sở Nông nghiệp và PTNT về việc triển khai Kế

hoạch “tổ chức truyền thông chính sách có tác động lớn đến xã hội trong quá trình xây

dựng văn bản QPPL giai đoạn 2022- 2027” thuộc phạm vi của Đề án 407. (kèm theo

2

Công văn Phụ lục I) về Danh mục các dự thảo Luật, Pháp lệnh cần thực hiện truyền

thông chính sách theo đề án 407 năm 2023, năm 2024.

3. Giao Thanh tra sở theo dõi, đôn đốc các phòng, đơn vị triển khai các nội

dung của Công văn và tổng hợp báo cáo sơ kết định kỳ theo quy định.

Căn cứ nội dung Công văn, Sở Nông nghiệp và PTNT yêu cầu Thủ trưởng

các phòng, đơn vị trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Trang thông tin điện tử Sở;

- Lưu: VT, TTr.

GIÁM ĐỐC

Đặng Văn Châu

		2023-05-26T15:01:08+0700
	Đặng Văn Châu

		2023-05-26T15:25:02+0700

		2023-05-26T15:24:56+0700

		2023-05-26T15:24:56+0700

		2023-05-26T15:25:35+0700